
l
Smlouva o poskytování Školního a závodního stravování

dle ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdělávání, v platném znění, vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném
znění, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění
a vyhlášky č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových
organizacích zřízených územními samosprávnými celky, v platném znění

I.
Smluvní strany

Střední škola, Trhové Sviny, Školní 709
Sídlo: Školní 709, 374 01 Trhové Sviny
IČO: 00582298, DIČ: CZ00582298
zastoupená: Ing. Tomášem Kalenou, ředitelem
(dále jen ,,dodavatel")

a
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trhové Sviny, Nové Město 228
Sídlo: Nové Město 228, 374 01 Trhové Sviny
IČO: 60076518
zastoupená: Mgr. Nad'ou Korcovou, statutárním zástupcem školy
(dále jen ,,odběratel")

II.
Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje připravit obědy pro žáky odběratele (školní stravování) a zaměstnance
odběratele (závodní stravování) a umožnit jejich konzumaci ve své školní jídelně.
Dodavatel bude zajišt'ovat likvidaci zbytků stravy a potravinářského odpadu souvisejícího
s dodávkami obědů, objednatel předá dvakrát týdně dodavateli zbytky stravy z výdejny.
Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy v pracovní dny školního roku s výjimkou dnů
školních prázdnin, dnů ředitelského volna a dnů státních a ostatních svátků. V době hlavních
prázdnin lze poskytovat závodní stravování v provozních dnech školní jídelny.

III.
Cenová ujednání

Cena oběda pro žáky odpovídá ceně potravin v souladu s vyhláškou o školním stravování takto:
žáci, jež dovrší v daném školním roce věk 7 - 10 let 24 KČ

' žáci, jež dovrší v daném školním roce věk 11 - 14 let 26 Kč
žáci, jež dovrší v daném školním roce věk 15 a více let 28 KČ.

Přímá úhrada žáka dodavateli činí cenu za oběd sníženou o dotaci ve výši 10 KČ.
Cena oběda pro zaměstnance
režie 10 KČ.
Zaměstnanci budou rozděleni

Skupina

činí 68 KČ, z toho cena potravin 28 KČ, mzdová režie 30 KČ a věcná

do dvou skupin

Přímá úhrada zaměstnance dodavateli
Příspěvek zaměstnavatele
Příspěvek z FKSP
Cena celkem

podle čerpání
l bez FKSP

58 Kč
10 Kč

O Kč
68 Kč

příspěvku z FKSP:
2 S FKSP

33 Kč
10 Kč
25 Kč
68 Kč

Odběratel bude hradit dodavateli dotaci na oběd pro žáky ve výši 10 KČ, příspěvek na stravování
zaměstnanců ve výši 10 KČ a u zaměstnanců skupiny 2 příspěvek z FKSP 25 KČ na základě
samostatných faktur vystavených dodavatelem zpětně za veškeré obědy poskytnuté žákům a
zaměstnancům v uplynulém kalendářním měsíci.
Ceny jsou uvedeny včetně DPH 15%.



Dodavatel si vyhrazuje právo změnit cenu oběda v případě změny cen potravin, mzdových nebo
věcných nákladů, či změny zákona o dani z přidané hodnoty. Nová cena bude vždy dodavatelem
oznámena písemně.

IV.
Přihlašování, odhlaŠování a výdej obědů

, Přihlášky ke stravování, odhlašování a výdej obědů upravuje Organizační řád školní jídelny.
Odběratel zajišt'uje poučení svých žáků a zaměstnanců o podmínkách využívání školního a
závodního stravování.
Před začátkem školního roku předá odběratel dodavateli seznam nově přijatých žáků a aktualizaci
ostatních žáků a zaměstnanců. Informace o změnách ve stavu strávníků poskytuje odběratel
bezprostředně po každé změně.
Odběratel určí, které obědy žáků bude na vlastní náklad vyvážet do své výdejny, ostatní obědy
budou vydávány ke konzumaci ve školní jídelně dodavatele.
Strávník je povinen chovat se v jídelně spořádaně, dodržovat předpisy BOZP a PO a nenarušovat
hlavní činnost dodavatele.

V.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem l. 9. 2018.
Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí.
výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne následujícího měsíce po doručení
výpovědi druhé straně.

VI.
Závěrečná ustanovení

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.
Veškeré dodatky a změny smlouvy musí být učiněny písemnou formou a dnem jejich podpisu
smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy.
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, tato byla
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

' v Trhových Svinech dne 31. 8. 2018

Střední škola,Tthové Sviny, Školní 709

Školní 709, 374 19 Trbové Sviny
TcL: 386 322 659 Fax: 386 322 31F
(2) IČO: 00582298 DIČ: CZ0058229S

razítko a podpis dodavatele

MATEŘSKÁ ŠKOLA,
0

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
A PRAKTICKÁ ŠKOLA

374 01 Trhové Sviny

razítko podpis o ratele
G


